

Opadł kolejny faworyt - Argentyna!
Jutro ostatni mecz
biało-czerwonych
 W kadrze panują ponure nastroje
Strona 8



Co trzeba wiedzieć
o głosowaniu
 W piątek 14 i w sobotę 15 czerwca odbędą się
 wybory do Izby Poselskiej Parlamentu RC
Strona 2



»Skoro zapomniane«,
 ale bardzo potrzebne
KARWINA
po naszymu
Strona 3



▲ „Uwaga, wyleci ptaszek” to kolejna wystawa Muzeum Ziemi Cieszyńskiej. Ekspozycja, którą zainstalowano w Muzeum Technicznym w Pietwałdzie, poświęcona jest historii fotografii, aparatów fotograficznych i wszystkich z tym związanych rzeczy. Poza różnymi aparatami fotograficznymi - od tych z końca XIX wieku po współczesne - obejrzeć można pierwsze próby utrwalania obrazu na metalowych płytkach, czyli dagerotypy, a także inne ciekawostki, jak chociażby zdjęcie na jedwabiu, przedmiot pracownic fotograficznych na Śląsku Cieszyńskim, a także tych najładziej znanych, np. J. F. Langhansa, J. Eckerta, C. Pietznara. Na zdjęciu: autorka scenariusza i wystawy, Kateřina Stenclíř, oprowadza po wystawie gości czwartkowego wernisazu. **Fot. JOSEF TALÁŠ**

SMP-OWCY OCENIĄ PIERWSZE PÓŁROCZE
Jutro Rajd Filipka

GRÓDEK (kor) - Członkowie Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej w RC oraz sympatycy tej organizacji, m.in. z działających przy Kołach PZKO Klubów Młodych, wezmą jutro już po raz trzeci udział w dwudniowym Rajdzie Filipka. W kierunku szczytu leżącej na styku granic trzech gmin - Nydku, Nawisia i Gródku - grzy wyruszą rajdowicze nocą z piątku na sobotę, dokładnie o północy, z dworca kolejowego w Nawisiu.

Jak poinformował „GL” przez ZG SMP Roman Sekula, pierwsze

II STOPIEŃ POGOTOWIA TYLKO W JĄBLONKOWIE
Olza niegroźna

JĄBLONKÓW (kor) - Podczas kilku ostatnich deszczowych dni mieszkańcy leżących nad Olzą gmin i miast z niepokojem śledzili rzekę, w której poziom wody z godziny na godzinę się podnosił. Na szczęście można było spać spokojnie. Deszcz ustąpił i Olza zdążyła się uspokoić. Tylko w Jabłonkowie w poniedziałek wieczorem ogłoszono II stopień pogotowia powodziowego.

„W wypadku Łomnej II stopień pogotowia ogłaszamy wówczas, kiedy woda osiągnie poziom 200 cm, na Olzie - przy 220 cm. Z Łomną tym razem nie było żadnych problemów, a i Olza nie zrobiła nam żadnych niespodzianek. Wszystko było w normie” - powiedział burmistrz Jabłonkowa, Petr Sagitarus.

Pomimo to woda zalała piwnice i sutereny kilku jabłonkowskich posesji. Miejscowi strażacy uporali się jednak z wodą bez kłopotów.

W SIEDZIBIE OKRĘGU MORAWSKO-ŚLĄSKIEGO
O polskich szkołach

OSTRAWA (mro) - „Hetman Evžen Tošenovský jest bardzo przychylnie nastawiony do naszych propozycji dotyczących szkolnictwa mniejszościowego” - powiedział „GL” Henryk Cieřlar, rzecznik Rady Kongresu Polaków po spotkaniu, które w miniony wtorek przebiegło w siedzibie okręgu morawsko-śląskiego w Ostrawie.

Udział w nim wzięli prezesi Kongresu Polaków Józef Szymczek, Rady Przedstawicieli Tadeusz Wamula, Towarzystwa Nauczycieli Polskich w RC Roman Wróbel, dyrektor Polskiego Centrum Pedagogicznego Ire-

TRWAJĄ EGZAMINY WSTĘPNE
Przyjmą 5600 studentów

OSTRAWA (s) - W poniedziałek rozpoczęły się egzaminy wstępne na ostrawskim uniwersytecie technicznym - VŠB-TUO. Jak się dowiadujemy, siedem wydziałów tej uczelni przyjmie na pierwszy rok studiów 5600 studentów. Największym zainteresowaniem cieszy się tradycyjnie fakultet ekonomiczny (głównie kierunki ekonomika i management oraz polityka gospodarcza i administracja), lecz spośród 3290 zainteresowanych na przyjęcie może liczyć zaledwie niespełna tysiąc młodych ludzi. Na wydziale budowlanym najatrakcyjniejszą zdaje się być specjalność budownictwo nazimne i architektura, ale z grona 1039 zgłoszonych szczęście uśmiechnie się jedynie do 480 osób. Jeśli zaś chodzi o jeden z najstarszych fakultetów uczelni - górniczo-geologiczny - to na nim najwięcej maturzystów chciałoby studiować ochronę przeciwpożarową i bezpieczeństwo w dziedzinie przemysłu.

POGODA
CZWARTEK - Zachmurzenie umiarkowane, lokalne opady deszczu i burze. Temperatura nocą od 15 do 11 st., w dzień od 19 do 23 st. C. Wiatr płd.-zach. i zachodni 3-7 m na sek.

PIĄTEK - Nieco cieplej. Temperatura nocą od 14 do 10 st., w dzień od 21 do 25 st. C.

Zachęcam: głosujmy!

Znów wybory... i znów to samo pytanie: *166 czy nie 167?* Niektórzy lamentują, że „nic się nie zmienia” i do wyborów nie pójdą. Inni stwierdzają: „dobrze już było”, zaś inni oponują, że „dobrze dopiero będzie” - i wahają się.

Faktem jest, że żyjemy w społeczeństwie demokratycznym, obywatelskim, opartym na zasadach samorządności. Nasze społeczeństwo będzie takim, jakim sami je stworzymy. Sami decydujemy o swych losach, wybierając takich czy innych ustawodawców. Dlatego zachęcam do wzięcia listowego udziału w wyborach. Jako Polacy żyjący w RC musimy dbać o spójność naszych przodków. Musimy głosować gremialnie i mądrze. W każdym wyborach możemy dużo zyskać, lecz również mamy co stracić. Ustawy i rozporządzenia nas dotyczące powstają w parlamencie w Pradze. Tam toczą się dyskusje, tam przedstawiane są argumenty. Tamna zasada mówi: „Nieobecni nie mają racji”. Postaramy się, aby nasze głosy zapewniły obecność Zaolzia w parlamencie.

JÓZEF SZYMČEK,
 prezes Kongresu Polaków w RC

„CZECH RAILDAYS” - DNI TRANSPORTU KOLEJOWEGO
Wystawa na dworcu

OSTRAWA (s) - Wczoraj uroczyste otwarcie została na terenie odzinka komercyjnego głównego dworca kolejowego w Ostrawie wystawa „Czech Raildays 2002”. W trzeciej z tej serii wystaw z tematyką dotyczącą transportu kolejowego swoje ekspozycje prezentuje przeszło stu wystawców z RC, RS, Polski, Wielkiej Brytanii, Austrii i Francji.

Na wystawie, która czynna będzie do 15 czerwca, eksponowane są głównie urządzenia dworcowe oraz sprzęt niezbędny do obsługi sieci kolejowej, w tym także w warunkach miejskich. Jednym z celów

impresji jest umożliwienie kontaktu producentów i dostawców z użytkownikami linii kolejowych - ogólnopństwowych, regionalnych, bocznic - oraz torowisk miejskich.

Publiczność nieprofesjonalną zapewne najbardziej zainteresują, poza modelami pojazdów kolejowych, składy nowych pociągów oraz nowoczesne wozy tramwajowe, które wystawiane są na kilometrowej długości torze, oraz ekspozycja przewoźnika - Czechskich Kolei - która informuje o pociągach czarterowych, on-line

Ciąg dalszy na str. 2

PIĘCIOLECIE KLUBU POLSKIEGO „POLONUS” W BRNIE
Pod Szpilberkiem tańczono poloneza

W maju i czerwcu br. Klub Polski „Polonus” w Brnie obchodził swoje pięciolecie. Uroczyste obchody rozpoczęły się dnia 3 maja, z okazji Święta Konstytucji. Do Brna przybył Marek Masliulan, konsul generalny RP w Ostrawie, który wraz z towarzyszącą mu wicekonsul Małgorzatą Filipek złożył wiązankę kwiatów pod tablicą więźniów polskich na Szpilberku. Potem odbyło się spotkanie z brneńskimi Polakami w siedzibie Klubu przy ulicy Anenskéj i tu goście z Ostrawy przekazali na ręce prezesa Klubu, Romana Madeckiego, podręczniki dla dzieci uczęszczających do Polskiej Szkoły Niedzielnej.



▲ Goście z Ostrawy przekazali na ręce prezesa Klubu Polskiego Romana Madeckiego podręczniki dla dzieci uczęszczających do Polskiej Szkoły Niedzielnej.

fantów. Wszyscy długo się jeszcze bawili przy dźwiękach brneńskiej orkiestry SW Band. (R.P.B.)

